
ZAHRADY68

. . . 21 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Recept na Pho 
BUDETE POTŘEBOVAT 
Vývar
10 cm dlouhý kousek zázvoru, roz-
krojený po délce
2 žluté cibule, rozpůlené
jedlý olej
2,25 kg hovězích morkových kostí,
nejlépe hovězí nohy (můžete nahra-
dit oháňkou)
4.75 l vody
1 kousek skořice
1 lžička koriandrového semínka
1 lžíce fenyklového semínka
5 hvězdiček badyánu
2 tobolky kardamomu
6 celých stroužků česneku
1/2 šálku rybí omáčky
2 lžíce cukru
1 lžíce soli

Nudle a ozdoby
225 g hovězího steaku
450 g sušených plochých rýžových
nudlí, připravených do polévky pod-
le návodu na balíčku
10 výhonků máty
10 výhonků koriandru
10 výhonků thajské bazalky
12 listů máčky
1/2 žluté cibule
2 limetky, každá na 6 tenkých dílku
2-3 chilli papričky, pokrájené 
450 g sójových výhonků
omáčka hoisin 
pálivá chilli omáčka

POSTUP 
Vývar

1Na pekáček dejte zázvor a poloviny ci-
bule, potřete je jedlým olejem a vložte

na nejvyšší příčku pod zapnutý gril.
Nechte tak dlouho, až zázvor i cibule za-
čínají být ožehnuté. Obraťte na druhou
stranu a grilujte celkem asi 10-15 minut.

2Ve velkém hrnci, v dostatečném množ-
ství vody, aby zakryla hovězí kosti,

vařte naplno po dobu 5 minut. Slijte, pro-
pláchněte kosti a vypláchněte hrnec.
Znovu naplňte hrnec kostmi a 4,75 litru
studené vody. Přiveďte k varu, pak snižte
teplotu a nechte mírně vařit. Odstraňujte
pěnu, která se tvoří na povrchu, naběrač-
kou nebo odpěňovačkou.

3Vložte kousek skořice, koriandrová 
a fenyklová semena, hvězdičky bady-

ánu, tobolky kardamomu a stroužky čes-
neku do mušelínového sáčku (pho koření
můžete také koupit ve specializovaných
prodejnách nebo na tržištích již v sáčku) 
a vložte do vývaru spolu s ogrilovanou ci-
bulí, zázvorem a rybí omáčkou, cukrem 
a solí a mírně vařte 1 ? hodiny.

4Odstraňte sáček s kořením a cibuli a
pokračujte v mírném varu další 1 1/2

hodiny.

5Vývar proceďte a vraťte do hrnce.
Ochuťte solí, rybí omáčkou a cukrem.

Nudle a ozdoby

1Nakrájejte hovězí maso přes vlákno
tak tence, jak je to možné.

2Podle návodu na sáčku uvařte nudle
(vaření je odlišné podle druhu nudlí).

3Přiveďte vývar opět k varu.

4Naaranžujte všechny ozdoby vedle ser-
vírovací misky.

5Při servírování naplňte každou misku
nudlemi a plátky syrového masa.

Naběračkou nalijte přes plátky hovězího ma-
sa vařící vývar -díky tomu se maso uvaří.

6Ozdobte zbývajícími bylinkami, tence
nakrájenými plátky cibule, dílky limet-

ky, chilli papričkami, sójovými výhonky 
a omáčkami a ihned podávejte.
8 PORCÍ

Mail 6-2017 komplet  30.6.2017 12:11  Stránka 68


